
 
第 7 回 がん患者さんとご家族のための勉強会 

～東京・大阪会場～ 
 

ビックリするがん免疫新薬の力 
―安全に、しっかり使うコツ― 

 

本来、がんも免疫力で治ると考えられていました。 

そして、ペプチドワクチン・樹状細胞治療が開発され、大きな成果を上げています。 

しかし、なかには治らないがんもあります。そこで、ニボルマブという免疫新薬を併用すると、

治らなかったがんにも希望の光が力強く輝いてきました。 

■1 時限目  

 

 
 

              ＝＝＝＝＝＝＝ 休憩 （15 分）＝＝＝＝＝＝＝ 

■2 時限目    

 

 

講  師 星野 泰三 統合医療ビレッジ理事長・プルミエールクリニック院長 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

※ 日時・プログラムは変更になる場合がございます。予めご了承頂けますよう宜しくお願い致します。 

参加ご希望の方はこちらの用紙にご記入の上、下記に FAXまたはお電話にて承ります。 

また、ご質問等ございましたら、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

会  場 ：大阪（4/10）・東京（4/16）※  いずれかに○印をお願いします   

お名前 ：                               

お電話番号 ：                               

お申込み・お問合せ先 統合医療臨床アカデミー セミナー予約センター 

TEL 03-3222-1088（受付時間：日・祝日除く 10時～17時 ） 

FAX 03-3222-1030（24時間対応） 

*大阪会場*  

日 時：平成 28年 4月 10日（日） 

13：15～15：00（13：00 受付） 

会 場：ホテルグランヴィア大阪≪20 階 桜の間≫ 

（JR大阪駅中央改札右手すぐ） 

*東京会場*  

日 時：平成 28年 4月 16日（土） 

14：00～15：45（13：45受付） 

会 場：九段南 エルミタージュタワー 

（JR・地下鉄市ヶ谷駅から徒歩 7 分） 

■対 象：がん患者様およびそのご家族 

■定 員：各会場 先着 20名様（※事前にお申込みをお願いします）  

■費 用：3,０００円  

 

免疫新薬“ ニボルマブ ”のはなし （45分） 

免疫力でがんを治す基本的な話からニボルマブの働きまでを 

やさしく解説いたします。 

１時限目 

2時限目 
力強い併用治療と安全管理 （45分） 

40 例を超えるニボルマブの臨床実績（平成 27 年 12 月現）を踏ま

えて、その効果的併用治療から安全管理のコツまでおはなしいたし

ます。 


